
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SA-PEO0I/23 
Processo Administrativo N° SA-PE001/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 14/04/2023 17:52:40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/04/2023 14:52:33 CADASTRO DE PROPOSTA AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS 

27/04/2023 15:40:21 CADASTRO DE PROPOSTA CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA 

27/04/2023 15:46:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEtCULOS E MÁQUINAS 

4/2023 16:47:27 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

4/2023 17:12:53 CADASTRO DE PROPOSTA INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGiSTICA EIRELI 

27/04/2023 18:16:11 CADASTRO DE PROPOSTA AGRO PL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES TRATORES MÁQUINAS 

28104/2023 08:28:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA 

28/04/2023 08:56:47 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SA-PEO01/2023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
28/04/2023 09:01:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes.  
28/04/2023 09:11:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREÇO GLOBAL 
obedecendo os valores de referência como base. 
28/0412023 09:11:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
28/04/2023 09:12:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 

ços. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 28/04/2023 09:47:06 	 1 de 4 



/' c)c; ) 	--z, - 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: UNID 	 Marca: FERGEL 	 Modelo: MOD FG 06 

Descrição: PERFURATRIZ 
PERFURATRIZ: PERFURATRIZ ROTOPNEUMATICA MONTADA SOBRE CAMINHAO CAPACIDADE DE PERFURAÇAO DA 
PERFURATRIZ: 100M NO MARTELO OU BROCA TRICONE TIPO DE 
PERFURAÇÃO: ROCHA E OUTROS SEDIMENTOS POTÊNCIA DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO: 60CC COM TORQUE 
HIDRÁULICO DE SAIDA: 300KGF1M COM MOTOR DIESEL 3 A 4C. Perfuratriz rotopneumatica montada sobre caminhão, 
especificação do caminhão logo abaixo com capacidade de perfuração da perfuratriz: lOOni no martelo ou broca tricone, tipo de 
perfuração: rocha e outros sedimentos potência de acionamento hidráulico: 60cc com torque hidráulico de saída: 300kgf/m com motor 
diesel 3 a 4c. Compressor de no minimo 14 bar. Ferramentas: 50 haste perfuração 2.7/8 x 3 metros API DTH, 01 martelo turbinado 6, 
01 bit turbinado 6.1/8 M60, 01 martelo turbinado 4, 01 bit turbinado 4 M40 115 mm, jogo de chaves para bit e martelo, 01 broca de 
arraste 6.1/2, 01 broca arraste 8.1/2, 01 chave para hastes 2.7/8, 01 pescador macho e femea 3.1/2 rosca 2.7/8. 
Especificação do caminhão: Veículo tipo chassi de caminhão, novo O km, ano/modelo corrente, cabine avançada confeccionada em 
aço com capacidade para 03 ocupantes, ar condicionado original de fábrica, vidros com acionamento elétrico, bancos revestidos em 
courvim, cinto de segurança de três pontos, motor de 6 cilindros movido a diesel com gerenciamento eletrônico turbo alimentado com 
potência líquida não inferior a 280 CV, atendendo as normas de emissão vigentes no pais por ocasião da aquisição. Torque máximo 
do veículo deve alcançar os 1200 Nm em rotação especificada pelo fabricante. Sistema de embreagem compatível com o emprego 

veículo em condições severas de peso e tração uso fora de estrada, monodisco com diâmetro de 430mm e com assessoramento 

IW
guiico, pneumático ou tecnologia equivalente, aliviando o esforço de operação. Sistema de transmissão automatizada por no 
imo de 12 marchas a frente e 2 a ré. PBT de 23.000kg. Distribuição de entre eixos homologada pelo fabricante com tração 6x2 e 

respectivo sistema de transferência de força sendo componente de produção original, a luz da MBR 15296 eixo e transmissão original 
de fábrica. Capacidade total do tanque de combustível do veículo mínimo de 300 litros, visando atender aos deslocamentos médios 
previstos para o emprego do veículo. No sistema elétrico, deverão estar presentes todas as sinalizações necessárias ao 
cumprimento das legislações de segurança e circulação em vias públicas e em ca 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1.674.645,50 	 Valor Total: 1.674.645,50 

item: 2 	Unidade: UNID 	 Marca: YANMAR 	 Modelo: SOLIS 75 
Descrição: Trator agrícola sobre rodas 
Trator agrícola sobre rodas: Quantidade Marchas Ré: Mínimo 2 UN, Quantidade Marchas Frente: Mínimo 6 UN, Características 
Adicionais: Com Tomada De Força Caixa De Ferramenta Chave De,Tipo Uso: Agrícola, Potência: Mínima 75 CV, Tipo Direção: 
Hidráulica/Hidrostática, Tração: 4x4. Tanque de combustível cheio no momento da entrega. Garantia mínima de 12 meses e 
assistência técnica garantida. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 266.939,90 	 Valor Total: 533.879,80 
Item: 3 	Unidade: UNID Marca: CEMAG 	 Modelo: C1131-16 
Descrição: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE 1010 
Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE 1010, chassi metálico capacidade de carga mínima de 6,0 seis toneladas, com sobre grade, 
levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 1 hum eixo tandem, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. 
Dimensões mínimas de carroceria 3,00m x 1,80m x 0,60m, perfil U, chapa de 1/4' e eixo tipo tandem. Garantia mínima de 12 meses e 
assistência técnica garantida 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 66.425.40 	 Valor Total: 132.850.80 

4 	Unidade: UNID 	 Marca: XCMG 	 Modelo: GR180313R 
.iscrição: Motoniveladora Tipo Roda 

Motoniveladora Tipo Roda: Pneu 14,0 X 24-12, Largura Lâmina: 3.200 MM, Espessura Lâmina: 20 MM, Características Adicionais: 
Alarme De Ré/Ar Condicionado, Peso: 13.000 KG, Potência Operacional Máxima: 130 HP, Capacidade Tanque Combustível: 250, 
cabine fechada com ar-condicionado. Tanque de combustível cheio no momento da entrega. Garantia mínima de 12 meses e 
assistência técnica garantida. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 1. 171.931,40 Valor Total: 1. 171.931,40 
Item: 5 	Unidade: UNID 	 Marca: MARCHESAN 	 Modelo: GAICR 

Descrição: Grade Aradora 14 discos de 26 
Grade Aradora 14 discos de 26 - Nova, sem uso grade com pelo menos 14 discos, espaçamento entre os discos com 270 mm, 
diâmetro dos discos com 26, diâmetro do eixo 1.5/8, profundidade de trabalho com pelo menos 1500 a 2000 mm, pneus do tipo 600 x 
16 para transporte da grade, mancais a graxa e controle remoto para regulagem de profundidade. largura de trabalho 1 .300mm a 
1.500 mm. Potência aproximada para trator de 75cv. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 63.471,60 	 Valor Total: 126.943,20 
Item: 6 	Unidade: UNID 	 Marca: JF 	 Modelo: MAXXIUM 

Descrição: Máquina Pícadeira Ensiladeira 
Máquina Picadeira Ensiladeiru Tipo Corte: 4 A 23 MM, Rotação: 1.600 RPM, Capacidade Picar Ensilar: 2.500 A 9.000 KG/H, 
Características Adicionais: Motor Diesel E Engrenagens Cambiáveis, Potência: 10 A 13 C. Garantia mínima de 12 meses e 
assistência técnica garantida. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 38.508,00 	 Valor Total: 77.016.00 

Gerado em: 28/04/2023 09:47:06 	 2 de 4 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 7 	Unidade: UNID 	 Marca: VENCEDORA 	 Modelo: B-330 

Descrição: DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO TRATOR 
DEBULHADOR DE MILHO ACOPLADO AO TRATOR pelo sistema de levante hidráulico, rotação nominal de 540rpm deve 
acompanhar o eixo cardan, capa protetora do eixo cardan e conjunto de peneiras, Capacidade mí- nima de produção de 50 
sacas/hora, com bica de ensaque de grãos e saída de palha direcional. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica garantida. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 37.307,20 	 Valor Total: 74.614,40 

Item: 8 	Unidade: UNID 	 Marca: CASE 	 Modelo: 575SV 

Descrição: RETROESCAVADEIRA 
RETROESCAVADEIRA: RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS NOVA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA BRUTA MI 
NIMA 92 HP OU UNIDADE EQIJIVALENTE\, CAPACIDADE MÍNIMA DA 
CAÇAMBA CARREGADEIRA 1,00 M, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 7.400 KG, COM PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO 
MÍNIMA DE 4,5 METROS, CABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO. TANQUE DE COMBUSTÍVEL CHEI O NO MOMENTO 
DA ENTREGA. ADESIVAMENTO INSTITUCIONAL DO ÓRGÃO. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA GARA 
NTIDA. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 534.618,90 Valor Total: 534.618,90 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 AUTLOC COMÉRCIO E 110 	06.951.836/0001-58 4.503.95780 4.326.50000 Sim 

2 CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO 008 	07.327.166/0001-66 5.260.624,80 4.327.000,00 0,01 Não 

3 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 087 	21.744.769/0001-94 4.503.624,80 4.503.624,80 4,08 Não 

4 AGRO PL COMÉRCIO 122 	96.325.394/0001-27 31.420.45000 6.200.100,00 37,67 Sim 

5 INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA 028 	22.553.526/0001-31 6.219.880,12 6.219.880,12 0,32 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/04/2023 17:52:39 PUBLICADO 

14/04/2023 17:55:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/04/2023 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

412023 09:14:06 DISPUTA 

28/04/2023 09:14:06 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 087) 	 4.503.624,80 

28/04/2023 09:14:06 LANCE INTTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI (PARTICIPANTE 028) 	 6.219.880,12 

28/04/2023 09:14:06 LANCE AGRO PL COMERCIO REPRESENTAÇÕES TRATORES MÁQUINAS 	 31.420.450,00 

28/04/2023 09:14:06 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 	 4.503.957,80 

28/04/2023 09:14:06 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 5.260.624,80 

28/04/2023 09:20:39 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 4.900.000,00 

28104/2023 09:22:27 LANCE AGRO PL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES TRATORES MÁQUINAS 	 30.120.400,00 

28/04/2023 09:24:48 LANCE AGRO PL COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES TRATORES MÁQUINAS 	 6.200.100,00 

28/04/2023 09:29:06 TEMPO RANDÔMICO 

28/04/2023 09:37:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 110. 
PARTICIPANTE 008  

28/04/2023 09:37:06 FECHADO 1 

28/04/2023 09:39:12 LANCE CEQUIP IMPORTAÇAO E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 008) 
	

4.327.000,00 

281041202309:39:54 LANCE AUTLOC COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 
	

4.390.000,00 

281041202309:42:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PARTICIPANTE 110 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 

     

Gerado em: 28/04/2023 09:47:06 	 3 de 4 



o PREGOEIRO: IVINA GUEDE ERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

28/0412023 09:42:06 DESEMPATE 

28/04/2023 09:42:37 LANCE AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 	 4.326.500,00 

28104/2023 09:47:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
28/04/2023 09:47:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTLOC COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA  
28/04/2023 09:47:06 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 28/04/2023 09:47:06 4 de 4 


